
Cancellazione finanziamento realizzazione camere intramoenia

DELIBERAZIONE n.385 del 21 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTO il Decreto Ministeriale della Sanità dell’8 giugno 2001 di ripartizione delle risorse
finanziarie destinate alla realizzazione delle strutture destinate all’attività libero-professionale
intramuraria, ai sensi del D.Lgs 254 del 28 luglio 2000;

VISTA la D.G.R. n. 17/17 del 22 maggio 2001 di approvazione programma di interventi per la
realizzazione delle suddette strutture sanitarie nonchè la D.G.R. 39/16 del 22 novembre
2001 di modifica ed integrazione;

VISTA la D.G.R. n. 15/7 dell’11 marzo 2008 con la quale vengono rimodulati gli interventi
previsti dal D.L gs 254/2000 e definiti i nuovi soggetti attuatori dell’Accordo di Programma e
dalla quale non risulta essere stato ammesso a finanziamento l’intervento dell’Asl 3 di
Nuoro;

ACCERTATO che con Determinazione n. 930 del 21/10/2002, l’Assessorato regionale dei
Lavori Pubblici ha assegnato all’Azienda Sanitaria di Nuoro il finanziamento relativo alla
realizzazione di camere per l’intramoenia presso il P.O. San Francesco per un importo
complessivo di € 516.456,90 e che, di detta somma è stato erogato il 25% pari ad €
129.114,22 (reversale n. 2085 del 17/12/2002);

CHE con DGR 15/7 dell’11 marzo 2008 la restante somma pari ad € 367.975,54 è andata in
perenzione con la chiusura del Bilancio 2006;

DATO ATTO che con le determinazioni n. 23556/1932, n. 23570/1937 e n. 23577 del
06/07/2010 del medesimo Assessorato dei Lavori Pubblici, sono stati rimodulati gli interventi
a favore delle Aziende Sanitarie di Olbia, Lanusei e Cagliari destinando alle medesime le
risorse precedentemente erogate all’Azienda Sanitaria di Nuoro pari ad € 129.114,22 per
l’attuazione dell’intervento e precisamente:
€ 80.000,00 Azienda Sanitaria n. 2 di Olbia
€ 20.000,00 Azienda Sanitaria n. 4 di Lanusei
€ 29.114,22 Azienda Sanitaria n. 8 di Cagliari

ACCERTATO che i lavori non sono mai stati avviati così come dichiarato dal Direttore del
Servizio Tecnico Logistico aziendale;

RITENUTO pertanto necessario, ripristinare la corretta determinazione della situazione
patrimoniale provvedendo alla restituzione della somma di € 129.114,22 e alla cancellazione
del finanziamento in parola viste le sufficienti motivazioni che ne giustificano l’inesigibilità,

OGGETTO: Cancellazione finanziamento per la realizzazione delle strutture

sanitarie e per l’attività libero professionale – D. Lgs 254/2000 -



Cancellazione finanziamento realizzazione camere intramoenia

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in premessa

a) di procedere alla cancellazione del finanziamento per la realizzazione delle strutture
destinate all’attività libero-professionale intramuraria di cui al D.Lgs 254 del 28 luglio
2000;

b) di provvedere al versamento delle quote parte della somma di € 129.114,22 relativa
al 25% del finanziamento anticipato dalla Regione Sardegna, a favore di ciascuna
Azienda Sanitaria avente diritto e precisamente:
€ 80.000,00 Azienda Sanitaria n. 2 di Olbia
€ 20.000,00 Azienda Sanitaria n. 4 di Lanusei
€ 29.114,22 Azienda Sanitaria n. 8 di Cagliari

c) di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio Bilancio
f.to Dott. Piero Carta

Direttore del Servizio Tecnico Logistico
f.to Dott. Francesco Bomboi

Estensore
f.to Franca Corrias

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7, D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott, Mario Giovanni Altana

* in caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Cancellazione finanziamento realizzazione camere intramoenia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 21 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


